
Datum Termin Fachbereich Anmerkung

16.01. - 18.01. Eignungstest Bergrettung Winter Winter Montafon

27.01. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

21.01. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin Bund / NFM digital

31.01. Schriftliche Prüfung Naturschutz Naturschutz online

07.02. Treffen der Technischen Leiter IuK IuK LGS

27.02. - 01.03. Winterjugendgruppentreffen Jugend

03.03. / 04.03. Praktische Prüfung Naturschutz: Präsentation Naturschutz online

10.03. Bergwachtwahlen 2026: Kandidatenvorstellung WVA online

11.03. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin NFM digital

13.03. - 15.03. Prüfung Bergrettung Winter Winter Montafon

17.03. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

21.03. / 22.03. Praktische Prüfung Naturschutz: Präsentation Naturschutz online

17.04. - 19.04. Bundesausschuss Bund Wernigerode

18.04. Tagung der Referenten für Presse und ÖA ÖA

18.04. ELBW-Tagung ELBW

23.04. / 24.04. Windentraining DRF Luftrettung

25.04. Bergwachtversammlung mit Wahlen BWV Pfullingen

09.05. Eignungstest Bergrettung Sommer Sommer Reußenstein

09.05. - 10.05. Naturschutzfortbildung Naturschutz

14.05. Bergwacht-Hock der Bergwacht Geislingen-Wiesensteig BW-OE Schöntal, Wiesensteig

16.05. Eignungstest Notfallmedizin NFM Pfullingen

12.06. - 14-06. Tagung des Landesausschusses LA Weil der Stadt

19.06. - 21.06. Fortbildung der Technischen Leiter Bergrettung Sommer Sommer Allgäuer Alpen

03.07. - 05.07. Sommerjugendgruppentreffen Jugend Pfullingen

07.07. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin NFM digital

11.07. - 21.07. Praktische Prüfung Naturschutz: Exkursion Naturschutz

14.07. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

Aug 01.08. - 09.08. Ausbildungs- und Prüfungslehrgang NFM NFM Pfalzgrafenweiler 

02.09. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin Bund / NFM digital

18.09. - 20.09. Jugendleiterfortbildung Jugend

19.09. Prüfung Bergrettung Sommer Sommer Reußenstein

24.09 . - 27.09. Einsatzleiterlehrgang Bergwacht ELBW JRK-Haus

26.09. - 27.09. Tagung der Technischen Landesleiter Bergwacht Bund Berlin / Luckenwald

06.10. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

10.10. Zentrale Fortbildung Notfallmedizin NFM

11.10. Tag der offenen Tür der Bergwacht Esslingen BW-OE Ochsenwang

15.10. / 16.10. Windentraining DRF Luftrettung

24.10. Grundlagenprüfung GLP Degenfeld

04.11. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin Bund / NFM digital

07.11. - 08.11. Prüfung NFM NFM Wiesensteig

21.11. - 22.11. Bergwachtversammlung BWV Schwäbisch Gmünd

11.12. Grundlehrgang Luftrettung Sommer ZSA

15.12. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

25.11.2025

Weitere Termine im Veranstaltungskalender des DRK-Landesverband Baden-Württemberg e.V.:
https://www.drk-baden-wuerttemberg.de/aktuell/veranstaltungen/termine.html
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https://www.drk-baden-wuerttemberg.de/aktuell/veranstaltungen/termine.html


Datum Termin Fachbereich Anmerkung

16.01. - 18.01. Eignungstest Bergrettung Winter Winter Montafon

31.01. Schriftliche Prüfung Naturschutz Naturschutz online

Feb 07.02. Treffen der Technischen Leiter IuK IuK LGS

03.03. / 04.03. Praktische Prüfung Naturschutz: Präsentation Naturschutz online

13.03. - 15.03. Prüfung Bergrettung Winter Winter Montafon

21.03. / 22.03. Praktische Prüfung Naturschutz: Präsentation Naturschutz online

Apr

09.05. Eignungstest Bergrettung Sommer Sommer Reußenstein

16.05. Eignungstest Notfallmedizin NFM Pfullingen

Jun

Jul 11.07. - 21.07. Praktische Prüfung Naturschutz: Exkursion Naturschutz

Aug 01.08. - 09.08. Ausbildungs- und Prüfungslehrgang NFM NFM Pfalzgrafenweiler 

19.09. Prüfung Bergrettung Sommer Sommer Reußenstein

24.09 . - 27.09. Einsatzleiterlehrgang Bergwacht ELBW JRK-Haus

Okt 24.10. Grundlagenprüfung GLP Degenfeld

Nov 07.11. - 08.11. Prüfung NFM NFM Wiesensteig

Dez 11.12. Grundlehrgang Luftrettung Sommer ZSA

25.11.2025

Mai

Sep

Ausbildungen, Prüfungen und Lehrgänge 2026
DRK Bergwacht Württemberg  

Termine 2026: Ausbildungen, Prüfungen und Lehrgänge

Jan

Mrz
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Datum Termin Fachbereich Anmerkung

Jan 21.01. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin Bund / NFM digital

07.02. Treffen der Technischen Leiter IuK IuK LGS

27.02. - 01.03. Winterjugendgruppentreffen Jugend

Mrz 11.03. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin NFM digital

18.04. Tagung der Referenten für Presse und ÖA ÖA

18.04. ELBW-Tagung ELBW

Mai 09.05. - 10.05. Naturschutzfortbildung Naturschutz

Jun 19.06. - 21.06. Fortbildung der Technischen Leiter Bergrettung Sommer Sommer Allgäuer Alpen

03.07. - 05.07. Sommerjugendgruppentreffen Jugend Pfullingen

07.07. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin NFM digital

Aug

02.09. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin Bund / NFM digital

18.09. - 20.09. Jugendleiterfortbildung Jugend

26.09. - 27.09. Tagung der Technischen Landesleiter Bergwacht Bund Berlin / Luckenwald

Okt 10.10. Zentrale Fortbildung Notfallmedizin NFM

Nov 04.11. Fortbildungsreihe Bergwacht-Notfallmedizin Bund / NFM digital

Dez

25.11.2025

Jul

Sep

Tagungen, Treffen und Fortbildungen 2026
DRK Bergwacht Württemberg  

Termine 2026: Tagungen, Fortbildungen und Treffen

Feb

Apr
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Datum Termin Fachbereich Anmerkung

Jan 27.01. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

Feb

Mrz 17.03. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

17.04. - 19.04. Bundesausschuss Bund Wernigerode

25.04. Bergwachtversammlung mit Wahlen BWV Pfullingen

Mai

Jun 12.06. - 14-06. Tagung des Landesausschusses LA Weil der Stadt

Jul 14.07. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

Aug

Sep 26.09. - 27.09. Tagung der Technischen Landesleiter Bergwacht Bund Berlin / Luckenwald

Okt 06.10. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

Nov 21.11. - 22.11. Bergwachtversammlung BWV Schwäbisch Gmünd

Dez 15.12. Landesausschuss LA 19:00 Uhr

25.11.2025

Versammlungen und Ausschüsse 2026
DRK Bergwacht Württemberg  

Termine 2026: Versammlungen und Ausschüsse

Apr
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